
1 

 

Usnesení 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026, 
které se konalo ve středu 07. 06. 2023 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 
Hanou  

 
 
1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení 

zapisovatelky 

Tisk 70/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

Usn. č. 53a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan ………………… - předseda 

- paní ………………... - člen 

- pan ………………… - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve 
volebním období 2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o 
obcích /obecní zřízení/, na den 07. 06. 2023 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 
Hanou: 

- pan ………………… 

- paní ……………….. 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní ……………….. 

 

 

Usn. č. 53b/08/23/2022-2026/ZM 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 
schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 
2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích /obecní 
zřízení/, na den 07.06.2023 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou, přičemž se 
vypouští bod č. 8. 

 



2 

 

Usn. č. 53c/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 
schvaluje vystoupení pana ……………… k ,,Poldru u Chytilova remízu.“ 

 

2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou  

Tisk 71/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

3. Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou   

Tisk 72/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

4. Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 73/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

5. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2023 

Tisk 74/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 54a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí roku 

2023. 

 

6. Výroční zpráva o činnosti Městského úřadu Němčice nad Hanou a jeho organizačních 

složek za rok 2022 

Tisk 75/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

7. Znalecký posudek č. 003182/2023 o tržní hodnotě za m² nemovitých věcí 

Tisk 76/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 55a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 



3 

 

 

schvaluje stanovení ceny u nemovitých věcí za m² u pozemků v k.ú. Němčice nad Hanou od 1.7. 

2023 a to: 

 pozemky veřejných komunikací – 150,-Kč/m² 

 pozemky veřejného prostranství – 180,-Kč/m² 

 stavební pozemky pro objekty bydlení – 1 600,-Kč/m² 

 pozemky zahrad – 300,-Kč/m² 

 stavební pozemky pod objekty garáží – 460,-Kč/m² 

 

 

8. Prodej části pozemku parc. č. 163/2, ulice Trávnická, areál MŠ města Němčice nad 

Hanou 

 

 

9. Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a městem 

Němčice nad Hanou na akci ,,Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení v Němčicích nad 

Hanou“ 

Tisk 77/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 56a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatelem) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemcem) ve výši 749 000,00 

Kč na akci „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení v Němčicích nad Hanou“. 

 

 

10. Výzva k plnění: Smlouvy o dílo s označením - Přípojky elektro ke garážím ulice Sadová 

Tisk 78/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 57a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje uzavření Dohody o narovnání smlouvy o dílo s označením – Přípojky elektro ke 

garážím ulice Sadová mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad 

Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupené Ing. Martinem Ernstem Ph.D., starostou a 



4 

 

společností ELNERMONT s.r.o., Černovír 36, 779 00 Olomouc, IČ: 02231042, zastoupená 

……………….., jednatelem. 

Pokud nedojde k uzavření Dohody o narovnání smlouvy o dílo s označením – Přípojky elektro ke 

garážím ulice Sadová ze strany společnosti ELNERMONT s.r.o., Černovír 36, 779 00 Olomouc, 

IČ: 02231042, 

ukládá Radě města Němčice nad Hanou učinit právní kroky ve spolupráci s advokátní kanceláří 

Ritter-Šťastný ke sjednání nápravy k dokončení díla v souladu s projektem. 

 

11. Zařazení vybudování FVE na sokolovně Němčice nad Hanou do plánu investic města 

roku 2023  

Tisk 79/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 58a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje zařazení vybudování FVE na Sokolovně Němčice nad Hanou do plánu investic města 

roku 2023 ve výši 677 883,- Kč bez DPH. 

 

Usn. č. 58b/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje zařazení vybudování FVE na Sokolovně Němčice nad Hanou do plánu investic města 

roku 2023 ve výši 677 883,- Kč bez DPH. 

 

 

Usn. č. 58c/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje zařazení vybudování FVE na Sokolovně Němčice nad Hanou do plánu investic města 

roku 2023 ve výši 768 245,40 Kč bez DPH. 



5 

 

12. Sankce za prodlení plnění díla na projektové práce na vybudování infrastruktury 

„Velké plochy cukrovaru” pro Ing. arch. Jana Přikryla 

Tisk 80/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 59a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje udělení sankce z prodlení plnění díla na projektové práce na vybudování infrastruktury 

„Velké plochy cukrovaru” pro ………………… ve výši 61 296, 35 Kč s DPH, 

 

ukládá  Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, vyzvat pana 

………………. k zaplacení sankce ve výši 61 296, 35 Kč s DPH na účet města 155969756/0300,  

vedeného u ČSOB a.s. 

 

13. Darovací smlouva mezi městem Němčice nad Hanou a nadací Agrofert 

Tisk 81/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 60a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a nadací Agrofert, 

IČ: 24188581,  

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít darovací 

smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a nadací Agrofert, IČ: 24188581. 

 

14. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 62.000,00 Kč 

na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a 

nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Němčice nad Hanou 

Tisk 82/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 61a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 



6 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 62.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické 

zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou, 

schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným …………….., hejtmanem 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, 

IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Martinem Ernstem, Ph.D., starostou (příjemce), a pověřuje 

starostu Ing. Martina Ernsta, Ph.D. k podpisu výše uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

 

15. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 80.000,00 Kč 

na částečnou úhradu výdajů na Hanácký divadelní máj 2023 

Tisk 83/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 62a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 80.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na Hanácký divadelní 

máj 2023, 

schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným ………………, členem Rady 

Olomouckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze 

dne 30. 10. 2020 (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Martinem Ernstem, Ph.D|., starostou 

(příjemce), a pověřuje starostu Ing. Martina Ernsta, Ph.D. k podpisu výše uvedené Smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

 

 

16. Návratný finanční příslib pro Základní školu Němčice nad Hanou, p. o. k programu 

IROP – Výuka informatiky a robotiky na ZŠ Němčice nad Hanou 

Tisk 84/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 63a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 



7 

 

 

schvaluje příslib návratné finanční výpomoci v maximální výši 6.000.000,- Kč na rok 2023 na 

předfinancování dotace projektu s názvem Operační program IROP – „Výuka informatiky a 

robotiky na ZŠ Němčice nad Hanou“. 

 

17. Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2022 

Tisk 85/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 64a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2022. Součástí závěrečného účtu je 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2022, kterou 

provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, 

 

uděluje souhlas „ s celoročním hospodařením města Němčice nad Hanou, a to bez výhrad“. 

 

 

18. Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2022 dle vyhlášky č. 

220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek 

Tisk 86/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 65a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Městem Němčice nad 

Hanou za rok 2022 včetně všech příloh, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky 

 



8 

 

19. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 12. 2022 

Tisk 87/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

20. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 3. 2023 

Tisk 88/08/23/2022-2026/ZM 

 

 

21. Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 

Tisk 89/08/23/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 66a/08/23/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 na rok 2023 – kompetence ZM. 

 

 

22. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 

23. Diskuse 

 

 

24. Usnesení  

 

 

25. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 26. 06. 2023 

Zapsala: …………………  

 

 

 

 

 

 

…...…………………                        …………………………. 

   Roman Mizera                       Ing. Martin Ernst Ph.D. 

    místostarosta                   starosta 
 

 


